Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CaraguatatubaCâmpus Caraguatatuba
COORD MANUT, ALMOX E PATRIMONIOCOORD MANUT, ALMOX E PATRIMONIO

  ATA 1/2020 - CAP-CAR/DAA-CAR/DRG/CAR/IFSP

ATA DE REUNIÃOATA DE REUNIÃO

IFSP-CAR: CLT-CAR

 Objeto : Chamada Pública nº 1349/2020

Aos 13 (treze) dias do mês de novembro de 2020, às 10h00, reunidos virtualmente via Microso7 Teams,
o servidor do Ins8tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Caraguatatuba,
situado na Avenida Bahia, 1739, na cidade de Caraguatatuba, Estado de São Paulo, CEP: 11665-071, para
realização da sessão de julgamento dos documentos da CHAMADA PÚBLICA N.º 01.349/2020
consubstanciada no processo n.º 23310.000477.2020-49, a qual tem por finalidade a aquisição de gêneros
alimenGcios da agricultura familiar em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Estudan8l –
PNAE, a qual encontrava-se previamente divulgada em sí8o eletrônico da Ins8tuição desde o dia 23 de
outubro de 2020 e no Diário Oficial da União em 22 de outubro de 2020, presente representando a
Ins8tuição Federal o servidor Rodrigo Januário de Souza Ba8sta pertencente à Comissão Especial de
Alimentação Escolar para aplicação dos recursos do Programa Nacional de Alimentação Estudan8l – PNAE
do IFSP-Câmpus Caraguatatuba, nomeado pela Portaria CAR n.º 40/2020 de 03 de julho de 2020,
entregou previamente os documentos por e-mail a seguinte empresa: (1) COOPERATIVA VINÍCOLA
GARIBALDI LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 90.049.156/0001-50, a qual efetuou envio dos documentos por
e-mail em 05/11/2020. Dado início aos trabalhos da sessão pública, foi realizada a conferência dos
documentos encaminhados, não havendo óbice a aprovação da habilitação e do projeto de venda
apresentada. O fornecedor se classifica como grupo formal, após análise dos documentos apresentados a
entidade foi considerada habilitada em 1º lugar a fazer o fornecimento do item a seguir descrito. A entidade
atende em quan8dade e em valores o proposto em edital. Consta do projeto de venda o que se segue: Item
1) Suco 100% natural, sabores diversos, integral e sem açúcar, pasteurizado, sem adição de água ou
conservantes, ob8do a par8r do beneficiamento de frutas sadias, classificadas e selecionadas. Produto
pronto para consumo, em embalagem Tetra Pak de 200ml com canudo acoplado Validade mínima de 180
dias a par8r da data da entrega. A quan8dade total será de 6966 unidades com valor individual de R$ 2,49,
perfazendo o total de R$ 17.345,34. Pela representante da comissão foi dado como encerrada a sessão. Eu,
Rodrigo Januário de Souza Ba8sta, matrícula Siape 22769871 , Tecnólogo em Gestão Pública redigi a
presente ata, que segue assinada.

Caraguatatuba, 23 de novembro de 2020

Documento assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo Januario de Souza BatistaRodrigo Januario de Souza Batista, TECNOLOGO-FORMACAOTECNOLOGO-FORMACAO, em 23/11/2020 20:46:48.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 23/11/2020. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

117882
d594136189